
Trudne  warunki  pogodowe  w
miniony  weekend  –
podsumowanie działań
Za  nami  weekend  z  trudnymi  warunkami  pogodowymi.  Katowice
liczą straty po szalejącej wichurze. Trwają prace porządkowe.
Przez Katowice w weekend przeszedł niż Nadia, który przyniósł
najpierw obfite opady śniegu i deszczu, a następnie bardzo
silne porywy wiatru przekraczające nawet 100 km na godzinę.
Straż pożarna interweniowała blisko sto razy.

–  Dziękuję  wszystkim  służbom,  które  błyskawicznie  podjęły
działania  na  terenie  miasta  Katowice.  Na  szczęście  mimo
zniszczeń  nikomu  nic  się  nie  stało.  Działania  porządkowe
prowadzimy już od wczoraj. Straż pożarna, w tym ochotnicza
straż pożarna, a także jednostki miejskie – Miejski Zarząd
Ulic  i  Mostów,  Miejskie  Przedsiębiorstwo  Gospodarki
Komunalnej,  Zakład  Zieleni  Miejskiej  i  wydział  zarządzania
kryzysowego  –  pracują,  by  usunąć  skutki  wichury  jak
najszybciej  –  mówi  Marcin  Krupa,  prezydent  Katowic.

Wyjątkowo  silna  wichura,  która  przeszła  przez  Katowice
spowodowała liczne zniszczenia – głównie połamanie i wyrwanie
drzew,  wywrócenie  znaków,  ogrodzeń  i  innych  elementów
miejskiej małej architektury. Jednostki miejskie pracują, by
usunąć zniszczenia jak najszybciej. O podobne działania miasto
prosi właścicieli nieruchomości.

–  Prace  porządkowe  na  terenach  miejskich  prowadzimy
intensywnie  przez  cały  weekend.  Do  godziny  9.00  dzisiaj
usunęliśmy prawie 29 ton gałęzi. O podobne działania prosimy
właścicieli nieruchomości, by uporządkowali chodniki z gałęzi
i zwrócili uwagę na stan ogrodzeń, banerów, szczególnie na
ogrodzeniach,  czy  też  budynkach.  Ważne,  by  zwrócić  uwagę
również na takie elementy jak anteny, oświetlenie i wszystko,
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na co wpływ mogła mieć wichura. Ze strony MPGK gwarantujemy
odbiór  odpadów  bio,  do  których  prosimy  składać  zebrane
gałęzie – mówi Damian Stępień, dyrektor ds. organizacyjnych
MPGK Katowice.

Działania MPGK Katowice to także bezpieczeństwo na drogach.
Wichura, ale i opady marznącego deszczu i śniegu to trudne
warunki dla kierowców. W nocy z niedzieli na poniedziałek
temperatura  w  Katowicach  spadła  poniżej  zera.  W  wielu
obszarach  miasta  pojawiła  się  tak  zwana  szklanka.  MPGK
Katowice, prowadząc „Akcję zima” od listopada do marca, w tym
monitoring pogody było przygotowane na sytuację i od razu
przystąpiło do prac w wyniku których w kilka godzin sytuacja
została opanowana.

Zakład Zieleni Miejskiej prowadzi od samego rana objazd po
wszystkich  terenach  zielonych,  tak,  by  jak  najszybciej
sprawdzić stan drzew, a także uprzątnąć połamane gałęzie. Już
wiadomo, że kilkanaście drzew w parkach zostało uszkodzonych.
Podobne działania prowadzi Miejski Zarząd Ulic i Mostów, który
sprawdza stan znaków, oświetlenia oraz przystanków.

Prosimy  mieszkańców  o  cierpliwość  i  kolejne  zgłoszenia
służbom, które na bieżąco usuwają skutki nawałnicy. Dziękujemy
również za współpracę wszystkim właścicielom nieruchomości.

Źródło: UM Katowice

Gliwice  chcą  przeciwdziałać
zagrożeniu  powodziowemu.
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Metropolia  wspiera  ich
działania
Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia popiera starania związane
z przeciwdziałaniem zagrożeniu powodziowemu na terenie Gliwic.
Konieczna jest budowa polderu poniżej ujścia rzeki Bytomki w
tym  mieście,  jak  również  realizacja  zadań  związanych  z
utrzymaniem  czystości  wód  rzeki  Kłodnicy.  W  tej  sprawie
podjęto  stosowną  uchwałę  podczas  Zgromadzenia  GZM,  które
odbyło się w środę, 26 stycznia.

Miasto  Gliwice  w  całości  leży  w  zlewni  rzeki  Odry,  a
odwadniane jest przez rzekę Kłodnicę wraz z jej dopływami. Od
ujścia potoku Promna koryto Kłodnicy jest skanalizowane oraz
na  całej  długości  w  obrębie  aglomeracji  wybrukowane  i
wybetonowane.  Zagrożenie  powodziowe  na  omawianym  obszarze
wynika  więc  nie  tylko  z  przepływu  rzeki,  ale  także  jej
dopływów, które zmieniają swój charakter w wyniku intensywnej
działalności wydobywczej i urbanizacji.

Znaczenie w ochronie przeciwpowodziowej doliny rzeki Kłodnicy
mają trzy zbiorniki retencyjne: Dzierżno Duże, Dzierżno Małe
oraz Pławniowice. Wszystkie zlokalizowane są jednak poniżej
miasta,  przez  co  Gliwice  nie  posiadają  osłony
przeciwpowodziowej. Miasto podejmowało już próby porozumienia
się  z  Regionalnym  Zarządem  Gospodarki  Wodnej  w  Gliwicach,
natomiast kontakty te nie przyniosły oczekiwanych rezultatów.

Co  ważne,  problem  nie  dotyczy  jednego  miasta.  Budowa
odpowiedniej  infrastruktury  przeciwpowodziowej  na  rzece
Kłodnicy  ma  znaczenie  ponadlokalne,  ponieważ  jej  zlewnię
stanowią tereny znajdujące się na obszarze Bytomia, Chorzowa,
Gierałtowic,  Gliwic,  Katowic,  Knurowa,  Mikołowa,  Łazisk
Górnych, Rudy Śląskiej, Świętochłowic, Tarnowskich Gór, Zabrza
i Zbrosławic. Dlatego samorząd Gliwic zwrócił się o wsparcie
do Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.
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Planowany  polder,  czyli  osuszony  depresyjny  teren,  służący
ochronie przed zalaniem, ma retencjonować wody ze zlewni rzeki
Kłodnicy  położonej  powyżej  Gliwic,  tworząc  zabezpieczenie
przed powodzią.

Samorząd  Gliwic  posiada  wykonaną  na  własne  zlecenie
dokumentację  projektową  polderu,  którą  chce  przekazać
Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu „Wody Polskie”, które jest
administratorem  rzeki,  a  więc  podmiotem  właściwym  do
realizacji tego typu inwestycji. Realizując budowę polderu,
GPW Wody Polskie otrzymałoby wsparcie ze strony Gliwic, jak i
zainteresowanych samorządów z obszaru Metropolii.

Zgromadzenie GZM podczas środowych obrad przyjęło uchwałę w
sprawie wystąpienia z apelem w tej sprawie do Prezesa Rady
Ministrów oraz Ministra Infrastruktury.

Link do uchwały (druk 331)

Skwer doświetlony
Skwer „Foka” na Zatorzu zyskał nowe oświetlenie. Inwestycja
została  zrealizowana  w  ramach  Gliwickiego  Budżetu
Obywatelskiego  2021.

Zieleniec  pomiędzy  ulicami  Czarnieckiego,  Poniatowskiego,
Żółkiewskiego i Wolskiego odzyskał blask w ubiegłym roku. Do
dyspozycji  mieszkańców  zbudowano  skwer
rekreacyjno–wypoczynkowy  z  placem  zabaw  z  urządzeniem
wielofunkcyjnym  ze  zjeżdżalnią  i  bujakami,  zielenią  i
poidełkiem  dla  ptaków,  w  miejscu  dawnej  fontanny  stanęła
betonowa rzeźba w kształcie foki. Teraz inwestycję uzupełniono
o  instalację  oświetleniową  wykonaną  w  ramach  GBO.  Jest
przyjemniej i bezpieczniej! Inwestycja kosztowała 31 190,83
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zł.m  (mf)
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Nowy  wóz  strażacki  na
wyposażeniu OSP
Ochotnicza Straż Pożarna w Chełmie Śląskim może pochwalić się
nowym samochodem ratowniczo-gaśniczym MAN z napędem na 4 koła.
Jego zakup był możliwy dzięki dotacji otrzymanej z budżetu
Gminy Chełm Śląski w kwocie 470 tyś. zł oraz w pozostałej
części  ze  środków  Krajowego  Systemu  Ratowniczo-Gaśniczego,
otrzymanej w ramach programu ,,Zapewnienie gotowości bojowej
jednostki  ochrony  przeciwpożarowej  włączonej  do  krajowego
systemu  ratowniczo-gaśniczego  ”.  Zakup  samochodu  zwiększy
możliwości operacyjne jednostki i przyczyni się do zapewnienia
bezpieczeństwa mieszkańców gminy i powiatu.

Samochód posiada :

– zbiornik wodny 3 tys. litrów,

– zbiornik na środek pianotwórczy 300 litrów,

– autopompę HMT 24/10-4/40 MT,

–  działko  wodno-pianowe  :  DWP  16  Mt  ,sterowane  ręczne  i
elektryczne,

– 4 zraszacze : dwa z przodu i dwa z boku pojazdu,

– maszt oświetleniowy pneumatyczny z lampami typu LED,

– niezależne ogrzewnie kabiny i przedziału autopompy,
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– falę świetlną,

– wyciągarkę elektryczą,

– kamerę cofania, system CAFS MT.

Źródło: UG Chełm Śląski

„Mandaty  zaufania”  na
półmetku
Już  59  osób  otrzymało  od  rudzkiej  Straży  Miejskiej  w  tym
sezonie  letnim  tzw.  „mandat  zaufania”.  To  akcja,  którą
funkcjonariusze z Rudy Śląskiej prowadzą w każde wakacje, by
uświadomić  mieszkańcom,  jak  niebezpieczne  jest  korzystanie
z  „dzikich”  kąpielisk.  Tego  typu  działania  realizowane  są
w  mieście  już  od  16  lat.  W  tym  czasie  wystawiono  511
„mandatów”,  do  których  zamiast  formularza  zapłaty  kary
załączane są bilety na miejski basen.

– W ten sposób uświadamiamy i przestrzegamy przed negatywnymi
skutkami kąpieli w miejscach do tego nieprzeznaczonych, a przy
okazji  zachęcamy  do  korzystania  ze  strzeżonych  kąpielisk,
gdzie można bezpiecznie spędzić czas – mówi Marek Partuś,
komendant  Straży  Miejskiej  w  Rudzie  Śląskiej.  „Mandat
zaufania” uprawnia do jednorazowej wizyty na basenie letnim
Miejskiego  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  przy  ul.  Ratowników
2 w Nowym Bytomiu.

Jeśli  osoba  zostanie  powtórnie  przyłapana  na  kąpieli
w  niestrzeżonym  akwenie  wodnym,  a  tym  samym  popełnia
wykroczenie  z  art.  55  Kodeksu  wykroczeń,  zostaje  ukarana
mandatem karnym w kwocie nawet 250 zł lub skierowaniem wniosku
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o ukaranie do sądu.

W Rudzie Śląskiej zbiorniki, gdzie zabroniona jest kąpiel,
znajdują  się  m.in.  w  Chebziu,  Bielszowicach,  Kochłowicach,
Orzegowie oraz Rudzie. Najwięcej osób, a wśród nich także
mieszkańców innych miast, można spotkać w obrębie zbiorników
przy ul. Karola Goduli oraz ul. Księżycowej i Gościnnej.

Akcja  „Bezpieczne  wakacje  –  Mandat  zaufania”  została
zainicjowana w 2005 roku – rok po tym, kiedy podczas kąpieli
w miejscach niedozwolonych utonęło aż pięć osób. Od tej pory
każdego roku w sezonie letnim Straż Miejska w Rudzie Śląskiej
przy  współpracy  z  Wodnym  Ochotniczym  Pogotowiem  Ratunkowym
oraz  Miejskim  Ośrodkiem  Sportu  i  Rekreacji  wystawia
kilkadziesiąt „mandatów zaufania”. W ubiegłym roku było ich
52, w 2019 – 58, a rok wcześniej aż 102.

Źródło: UM Ruda Śląska

Bezpiecznie nad wodą
Mając w pamięci zeszłoroczne tragiczne wydarzenia nad Zalewem
Nakło-Chechło (aż cztery utonięcia, spowodowane głównie przez
alkohol), Urząd Gminy Świerklaniec wraz z Komendą Powiatową
Policji w Tarnowskich Górach i tarnogórskim Wodnym Ochotniczym
Pogotowiem  Ratowniczym  zorganizowali  akcję  profilaktyczną
promującą głównie zachowanie trzeźwości nad wodą.

Akcja odbyła się 26 czerwca – w dniu rozpoczęcia działania
strzeżonych miejsc wyznaczonych do kąpieli w zalewie. Swoje
stoiska profilaktyczne przy WOPR-ówce postawili policjanci z
Tarnowskich Gór i świerklanieccy urzędnicy, którzy rozdawali
przechodniom  ulotki  i  opowiadali  o  tym,  jak  bezpiecznie
zachowywać się nad wodą.
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Nad zalew przyjechał także wójt gminy Świerklaniec Marek Cyl.
Na  ręce  prezesa  tarnogórskiego  WOPR  Leszka  Chrabańskiego
przekazał koszulki dla ratowników – z logo akcji Zachowaj
Trzeźwy Umysł oraz herbem gminy Świerklaniec.
– Życzę wam spokojnego sezonu – mówił ratownikom wójt – aby
takie akcje jak ta dzisiaj, były owocne i spowodowały, że
wczasowicze nad wodą zachowają się zawsze odpowiedzialnie. To
oczywiście idealna sytuacja. Wypadki niestety się zdarzają,
dlatego życzę Wam też zachowania czujności. Abyście potrafili
zawsze w porę zareagować – dodał.

Przypomnijmy, że w tym sezonie w Zalewie Nakło-Chechło można
się  kąpać  w  dwóch  wyznaczonych  do  tego  miejscach:  przy
siedzibie WOPR-u i obok pola namiotowego. Miejsca kąpieli są
strzeżone  przez  ratowników  Wodnego  Ochotniczego  Pogotowia
Ratunkowego.  Od  25  lipca  zacznie  się  pięciodniowa  przerwa
techniczna, w trakcie której miejsca zostaną przesunięte o
kilkadziesiąt metrów. Później ratownicy będą ich strzec od 31
lipca do 29 sierpnia.
Tuż przed rozpoczęciem sezonu woda została przebadana przez
Sanepid.  Zgodnie  z  „Bieżącą  oceną  jakości  wody  w  miejscu
okazjonalnie  wykorzystywanym  do  kąpieli”  z  25.06.2021r.
stwierdzono,  że   w  stanie  obecnym  woda  jest  przydatna  do
kąpieli.  Próbki  wody  będą  też  regularnie  badane  podczas
wakacji.

Urząd Gminy Świerklaniec przekazał też pieniądze na dodatkowe
patrole policji. Zorganizowane zostały także weekendowe dyżury
naszych Ochotniczych Straży Pożarnych z Nowego Chechła, Nakła
Śląskiego, Orzecha i Świerklańca.
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Maseczki  ochronne  dla
mieszkańców
Mieszkańcy  Dąbrowy  Górniczej  będą  mogli  otrzymać  darmowe
maseczki przekazane przez Śląski Urząd Wojewódzki z Rządowej
Agencji Rezerw Strategicznych.

Maseczki na terenach zielonych będzie można odebrać już w
najbliższą sobotę – 24 kwietnia – w następujących punktach:

Jednostki  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  na  terenach
zielonych w godzinach 11:00-13:00;
Świetlica  środowiskowa  w  Strzemieszycach  Małych  w
godzinach 11:00-13:00.

Dodatkowo maseczki dystrybuowane będą przez cały tydzień do
wyczerpania zapasów w:

Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej (w godzinach pracy);
Powiatowym Urzędzie Pracy (w godzinach pracy);
Miejskim Centrum Informacji (w godzinach pracy);

oraz w filiach Miejskiej Biblioteki Publicznej:

Filia nr 1 (Reden)
Filia nr 3 (Gołonóg)
Filia nr 4 (Centrum)
Filia nr 5 (Gołonóg)
Filia nr 6 (Mydlice)
Filia nr 7 (Gołonóg)
Filia nr 18 (Mydlice)
Filia nr 20 (Łęknice)
Biblioteka Główna (Centrum)

Zachęcamy do odwiedzin wyżej wymienionych punktów i odbioru
darmowych  maseczek.  Pamiętajmy  o  bezpieczeństwie,  dbajmy  o
siebie i innych.
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Miasto i strażacy ostrzegają
przed czadem
Alarmują, gdy grozi niebezpieczeństwo i już nie raz uratowały
ludzkie życie. Mowa o czujkach czadu. Urząd Miejski w Bytomiu
zakupił 50 czujek, które bytomscy strażacy będą przekazywać
mieszkańcom  naszego  miasta  podczas  interwencji  w  lokalach,
gdzie stwierdzone zostanie zagrożenie.

Od 1 października 2020 roku do 28 lutego 2021 roku bytomscy
strażacy potwierdzili 64 przypadki występowania tlenku węgla,
potocznie  zwanego  czadem.  Ten  silnie  trujący,  bezbarwny  i
bezwonny gaz, nieco lżejszy od powietrza, łatwo się z nim
miesza i rozprzestrzenia.

– Każdego roku z powodu zatrucia czadem, ginie w całym kraju
kilkadziesiąt  osób.  Bardzo  często  nie  ma  to  związku  z
powstaniem  pożaru,  a  wynika  z  niewłaściwej  eksploatacji
budynków  i  znajdujących  się  w  nich  urządzeń  i  instalacji
grzewczych, dlatego tak ważne jest posiadanie czujki czadu w
pomieszczeniach,  w  których  eksploatowane  są  urządzenia
grzewcze – mówi Marek Trefon, Komendant Miejski PSP w Bytomiu.
– Chociaż kończy się sezon grzewczy, problem czadu nie znika –
dodaje Marek Trefon.

Bądźmy czujni
Co  roku  bytomscy  strażacy  apelują  do  mieszkańców  naszego
miasta, aby szczególnie zwracać uwagę na drożność przewodów
kominowych, prawidłowe podłączenie źródeł ciepła, takich jak:
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kominki, gazowe podgrzewacze wody, piece węglowe, gazowe lub
olejowe i kuchnie gazowe.

– Do akcji wspólnie ze strażakami włączyło się również nasze
miasto.  Zakupiliśmy  50  czujek,  które  przekazaliśmy  już
strażakom z Państwowej Komendy Straży Pożarnej w Bytomiu –
mówi prezydent Bytomia Mariusz Wołosz. – Bytomscy strażacy
będą rozdawać je w tych lokalach, gdzie podczas interwencji
zostanie  stwierdzone  zagrożenie  –  podkreśla  Mariusz
Wołosz.Miasto i strażacy ostrzegają przed czadem

Czad. Cichy zabójca!
Tlenek  węgla,  czyli  czad,  powstaje  w  wyniku  niepełnego
spalania wielu paliw, m.in.: drewna, oleju, gazu, benzyny,
nafty,  propanu,  węgla,  ropy,  spowodowanego  brakiem
odpowiedniej ilości tlenu, niezbędnej do zupełnego spalania.
Może  to  wynikać  z  braku  dopływu  świeżego  (zewnętrznego)
powietrza do urządzenia, w którym następuje spalanie. Powodem
może być także zanieczyszczenie, zużycie lub zła regulacja
palnika  gazowego,  przedwczesne  zamknięcie  paleniska  oraz
zapchany, nieszczelny lub uszkodzony przewód kominowy i jego
połączenie z piecem.

Szczelnie  pozamykane  okna  (czasami  jeszcze  dodatkowo
uszczelnione), pozaklejane kratki, brak otworów wentylacyjnych
w  drzwiach  łazienkowych  oraz  brak  regularnych  kontroli
drożności przewodów wentylacyjnych i kominowych sprawiają, że
w naszych mieszkaniach lub domach możemy nie być bezpieczni. W
niewietrzonych  pomieszczeniach  bardzo  łatwo  może  dojść  do
tragedii.

Do zatruć często dochodzi w nowo wyremontowanych mieszkaniach,
z  nowymi  piecami,  nie  mającymi  indywidualnych  przewodów
napowietrzających,  gdzie  z  przyczyn  oszczędnościowych
zlikwidowano  (zasłonięto)  przewody  wentylacyjne,  a  okna  i
drzwi są zbyt szczelne. Mieszkanie doskonale szczelne „nie
oddycha”, a brak dostępu tlenu może doprowadzić do tragedii.
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Świętochłowice  pod  czujnym
okiem ZIMM
Już wkrótce porządku na świętochłowickich ulicach i placach
strzec  będzie  ZIMM  –  Zintegrowany  Inteligentny  Monitoring
Miejski.  Władze  Miasta  Świętochłowice  właśnie  podpisały
porozumienie w sprawie wdrożenia programu pilotażowego.

W ramach pilotażu zamontowanych zostanie 6 kamer w dzielnicy
Lipiny. Dodatkowo dwie z nich wyposażone zostaną w specjalne
tuby, dzięki którym będą mogły nadawać komunikaty audio lub
uruchamiać  alarmy.  Testowanie  możliwości  i  efektywności
systemu w wersji pilotażowej potrwa do końca maja br.

– W odróżnieniu od dużych miast i metropolii, które dysponują
sporym  potencjałem  finansowym,  Miasto  Świętochłowice  musi
dokładnie analizować swój budżet oraz dostępne możliwości, by
móc wdrażać rozwiązania odpowiadające potrzebom sygnalizowanym
przez mieszkańców. Mieszkańcy Lipin, ale też Chropaczowa i
Centrum,  od  dawna  zgłaszali  nam  potrzebę  instalacji
monitoringu, dlatego cieszę się, że udało nam się pozyskać
doświadczonego  partnera,  który  pozwoli  nam  wdrożyć  system
„uszyty na naszą miarę”. – mówi Daniel Beger, Prezydent Miasta
Świętochłowice.

Wdrożenia testowej wersji ZIMM – Zintegrowanego Inteligentnego
Monitoringu Miejskiego podejmie się firma DTM Technology Sp. z
o.o. wraz z partnerami – Grupą KOK Sp. z o.o., regionalnym
liderem w sektorze usług służących utrzymaniu bezpieczeństwa
oraz firmą InfoAD, reprezentowaną przez dr Adama Duszeńko.
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–  ZIMM  to  system  półautomatyczny,  pracownik  nie  musi  na
bieżąco  obserwować  wszystkich  nagrań  z  kamer,  ale  dostaje
konkretną informację w chwili, gdy system wykryje zdarzenie,
którego  wcześniej  zostało  mu  wskazane  jako  godne  uwagi  –
tłumaczy Tomasz Dewalski, przedstawiciel firmy DTM Technology.
–  W  porównaniu  do  innych  ofert  dostępnych  na  rynku,  nasz
system  charakteryzuje  się  bardzo  wysoką  skutecznością:
wyłapuje  aż  95%  zdarzeń  zaprogramowanych  i  odrzuca  100%
zdarzeń fałszywych.

ZIMM, dzięki możliwości bezpośredniego łączenia się ze Śląskim
Centrum  Monitoringu  będzie  stanowił  nowoczesne  narzędzie
integrujące  działania  Powiatowego  Centrum  Zarządzania
Kryzysowego, Straży Miejskiej i Komendy Miejskiej Policji w
Świętochłowicach, co zwiększy szansę na wykrywanie przestępstw
i  wykroczeń  oraz  aktów  wandalizmu  już  w  momencie  ich
popełniania.

– Monitoring miejski od lat działa w służbie Policji. Jak
pokazują nasze doświadczenia, w strefach objętych zasięgiem
kamer radykalnie zmniejsza się, a w niektórych przypadkach
wręcz  spada  do  zera,  częstotliwość  napadów,  wybryków
chuligańskich, aktów wandalizmu, kradzieży, niszczenia mienia
i  bójek.  –  dodaje  Monika  Francikowska,  Pierwszy  Zastępca
Komendanta Świętochłowickiej Policji. – Wierzę, że udział w
programie Zintegrowanego Inteligentnego Monitoringu Miejskiego
pomoże  również  przedstawicielom  firm  wdrożeniowych  czerpać
wiedzę z naszych doświadczeń, jako Policji, stojącej na straży
bezpieczeństwa  mieszkańców.  Świętochłowice  wydają  się  być
idealnym miastem do tego typu pilotażu.

Jeżeli ZIMM w wersji pilotażowej się sprawdzi, przeprowadzona
zostanie dokładna analiza miejsc potencjalnych zagrożeń, która
będzie  podstawą  do  sporządzenia  dokładnego  planu
rozmieszczenia kamer w pozostałych dzielnicach Świętochłowic.

– Inteligentny monitoring miejski to pierwszy krok na drodze
ku temu, by Świętochłowice stały się innowacyjnym, bezpiecznym



i nowoczesnym miastem, w którym po prostu żyje się lepiej. –
dodaje  Adam  Trzebinczyk,  Zastępca  Prezydenta  Miasta
Świętochłowice. – Przed nami trzy miesiące testowania. Wierzę,
że przyniesie ono realne efekty i już wkrótce każdy zakątek
miasta znajdzie się pod czujnym okiem ZIMM.
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Nowy sprzęt dla OSP
Nowy sprzęt ratowniczy trafił do strażaków ochotników z terenu
gminy Bobrowniki. Wyposażenie trafiło do jednostek z Rogoźnika
i  Sączowa,  a  jego  pozyskanie  było  możliwe  dzięki
dofinansowaniu  ze  środków  Funduszu  Sprawiedliwości  dla
Ochotniczych Straży Pożarnych. Dotacja stanowiła 99% wartości
sprzętu, a pozostały 1% pokryła gmina.

Wyposażenie warte 100 tys. zł wpłynie na skuteczność działania
strażaków ochotników, którzy będą mogli jeszcze sprawniej i
skuteczniej  działać  i  służyć  mieszkańcom  w  sytuacjach
kryzysowych,  ratując  najcenniejszy  dar:  ludzkie  życie.

W  uroczystym  przekazaniu  sprzętu  wzięli  udział:  Małgorzata
Bednarek – Wójt Gminy Bobrowniki , ministrowie Barbara Chrobak
i Michał Wójcik, poseł na Sejm Waldemar Andzel oraz mł. bryg.
Arkadiusz  Szpera  –  Komendant  Państwowej  Straży  Pożarnej  w
Będzinie.
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